ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Lý Sơn, ngày          tháng 9 năm 2025

V/v triển khai Thông tư số

15/2025/TT-BKHCN ngày

15/8/2025 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND đặc khu

Trên cơ sở Công văn số 1187/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 02/9/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ về triển khai Thông tư số 15/2025/TT-BKHCN ngày

15/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ (Văn bản được gửi trên trục

Office), Chủ tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND đặc khu

Theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, phổ biến và tổ chức triển khai thực hiện các nội dung quy định tại Thông tư

số 15/2025/TTBKHCN ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ

đảm bảo theo quy định.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội

- Phát huy tối đa vai trò nòng cốt của đội ngũ cán bộ cơ sở và Tổ công nghệ

số cộng đồng trong việc hỗ trợ người dân, doanh nghiệp đăng ký, sử dụng chữ ký

số công cộng.

- Phối hợp cơ quan Công an đặc khu, các doanh nghiệp viễn thông tổ chức

các buổi hướng dẫn cụ thể về quy trình đăng ký và sử dụng chữ ký số trên ứng

dụng VneID; cách thức sử dụng chữ ký số công cộng trong các giao dịch điện tử,

đặc biệt là khi thực hiện các dịch vụ công trực tuyến cho người dân và doanh

nghiệp.

- Phối hợp với Trung tâm Phục vụ hành chính công bố trí điểm hỗ trợ, cử

cán bộ, công chức có chuyên môn hướng dẫn, hỗ trợ tối đa để người dân và doanh

nghiệp dễ dàng tiếp cận, đăng ký và sử dụng chữ ký số công cộng một cách thuận

tiện nhất khi thực hiện các thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: C,PVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

 2

		2025-09-05T15:42:41+0700

		2025-09-05T16:25:03+0700

		2025-09-05T16:25:03+0700

		2025-09-05T16:25:03+0700